
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 173 del 31-12-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 173  DEL  31-12-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ED ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO AL CTU 

NELLA CAUSA CIVILE R.G. 821/2018 DINANZI ALLA CORTE D'APPELLO DI 

ANCONA - COMUNE DI COLMURANO/ERODIADE MONICA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020 del con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 

 

 VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 29.07.2020 con la quale 

venivano assegnate le risorse ai Responsabili di Area dell’Ente; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio 

Comunale n. 18 del 28/05/1998. 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 

69 del 26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, 

rispettivamente dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco 

pro-tempore del Comune di Colmurano, Ing. Mari Mirko; 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

 CONSIDERATO che è pendente dinanzi alla Corte di Appello di Ancona la 

Causa civile R.G. 821/2018 tra Comune di Colmurano/Erodiade Monica; 

 

 DATO ATTO che a seguito dello scioglimento di riserva di cui all’udienza del 

28.11.2018, il Presidente della Corte di Appello di Ancona ha provveduto con apposita 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 173 del 31-12-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

ordinanza alla nomina del CTU, Ing. Andrea Spada, al fine effettuare consulenza tecnica 

d’ufficio; 

 

PRESO ATTO che, a seguito dell’espletamento dell’incarico da parte dell’Ing. 

Spada, la Corte d’Appello, con decreto n. 2349/2020 del 28.07.2020, ha liquidato la 

somma di euro 1.481,68, quale compenso per l’attività prestata, euro 86,40 per esborsi, 

oltre Iva e Cassa Prev., disponendo il pagamento a carico di entrambe le parti in solido 

tra loro, pertanto, l’importo a carico dell’Ente è pari ad euro 994,79; 

 

DATO ATTO che la presente procedura ha il codice identificativo di gara: CIG 

ZAA3003FF7; 

 

DATTO ATTO, infine, che per quanto concerne il presente provvedimento, la 

spesa, come sopra quantificata, viene imputata al capitolo 138 (cod. 01.11-

1.03.02.11.000) esercizio 2020; 

 

STABILITO che il relativo pagamento avverrà, con le modalità di cui al vigente 

Regolamento di Contabilità, a seguito di presentazione di regolare fattura , previa verifica 

di regolarità contributiva; 

 

 CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi 

di conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento comunale;  

 

DETERMINA 

1. Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente 

provvedimento, di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 

241/90 e ss.mm.ii; 

2. Di impegnare la complessiva somma di €. 994,79 quale compenso liquidato dalla 

Corte di Appello di Ancona, per gli adempimenti relativi all’incarico affidato al CTU, 

Ing. Andra Spada, nella causa Civile R.G. 861/2018 Comune di Colmurano/Erodiade 

Monica; al capitolo 138 (cod. 01.11-1.03.02.11.000) del bilancio di previsione per il 

triennio 2020/2022;  

3. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad 

emettere il relativo mandato di pagamento, previa presentazione di relativa fattura 

elettronica e verifica della regolarità contributiva; 

4. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo pretorio on -

line,  

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 173 del 31-12-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 31-12-2020 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 31-12-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 29-03-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-03-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


